УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №24»

П Р И К А З

30.08.2023 №  107/6-д
 Ульяновск

Об открытии курсов в рамках
внеурочной деятельности в 1-4-х
классах

На основании решения школьных методических объединений,  изучения запроса
родителей обучающихся 1-4-х классов в рамках внеурочной деятельности по ФГОС НОО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2023 г. по 31.08.2024г.  в 1-4-х классах курсы  внеурочной
деятельности.

2. Назначить руководителями курсов педагогов гимназии :

№
п/п

Наименование кружка Класс Кол-во
 часов

Кол-во
групп

ФИО педагога

1. Разговоры о важном 1А 1 1 ПлатоноваД.А.
2. Орлята 1А 1 1 ПлатоноваД.А.
3. Функциональная

грамотность
1А 1 1 ПлатоноваД.А.

4. Наши первые шаги в
экономику

1А 1 1 ПлатоноваД.А.

5. Разговоры о важном 1Б 1 1 Сюлюкина С.В.
6. Город мастеров 1Б 1 1 Сюлюкина С.В.
7. Функциональная

грамотность
1Б 1 1 Сюлюкина С.В.

8. Мы раскрасим целый свет 1Б 1 1 Сюлюкина С.В.
9. Мир геометрии  1Б 1 1 Сюлюкина С.В.
10. Разговоры о важном 1В 1 1 Валькова Е.В.
11. Город мастеров 1В 1 1 Валькова Е.В.
12. Функциональная

грамотность
1В 1 1 Валькова Е.В.

13. Мы раскрасим целый свет 1В 1 1 Валькова Е.В.
14. Мир геометрии  1В 1 1 Валькова Е.В.
15. Функциональная

грамотность
2А 1 1 Булатова Л.Х.

16. Разговоры о важном 2А 1 1 Булатова Л.Х.
17. Труд красит человека  2А 1 1 Булатова Л.Х.

18. Учусь создавать проекты 2А 1 1 Булатова Л.Х.
19. Функциональная

грамотность
2Б 1 1 Клещерева И.А.

20. Разговоры о важном 2Б 1 1 Клещерева И.А.
21. Труд красит человека  2Б 1 1 Клещерева И.А.
22. Учусь создавать проекты 2Б 1 1 Клещерева И.А.
23. Функциональная

грамотность
2В 1 1 Морозова М.Ю.

24. Разговоры о важном 2В 1 1 Морозова М.Ю.
25. Труд красит человека  2В 1 1 Морозова М.Ю.
26. Учусь создавать проекты 2В 1 1 Морозова М.Ю.
27. Математика и

конструирование
2В 1 1 Морозова М.Ю.

28. Разговоры о важном 3А 1 1 Сараева Е.В.
29. Функциональная

грамотность
3А 1 1 Сараева Е.В.

30. Деньги и потребности 3А 1 1 Сараева Е.В.
31. Театр 3А 1 1 Сараева Е.В.
32. Разговоры о важном 3Б 1 1 Баранова М.В.
33. Функциональная

грамотность
3Б 1 1 Баранова М.В.

34. Деньги и потребности 3б 1 1 Баранова М.В.
35. Театр 3Б 1 1 Баранова М.В.
36. Разговоры о важном 3В 1 1 Опарина Е.А.
37. Русский язык с увлечением 3В 1 1 Баранова М.В.
38. Разговоры о важном 4А 1 1 Измагилова Э.Р.
39. Русский язык с увлечением 4А 1 1 Кузнецова Е.В.
40. Математика с увлечением 4А 1 1 Клещерева И.А.
41. Разговоры о важном 4Б 1 1 Кузнецова Е.В.
42. Функциональная

грамотность
4Б 1 1 Кузнецова Е.В.

43. Район в котором я живу 4Б 1 1 Кузнецова Е.В.
44. Разговоры о важном 4В 1 1 Рябова Е.Н.
45. Функциональная

грамотность
4В 1 1 Рябова Е.Н.

46. Район в котором я живу 4В 1 1 Рябова Е.Н.
47. Хоровое пение 1-4

классы
6 3 Гриценко К.Ю.

48. Спортландия 1,3,4-е
классы

3 3 Вунберова Е.С.

49. Спортландия  2-е
классы

1 1 Чибриков Д.В.

50. Первые шаги в Англию 2А,2Б,3В,  3 3 Самолюк А.П.
51. Первые шаги в Англию 2В,4А 2 2 Калашникова Е.А.
52. Первые шаги в Англию 3А,3Б,4Б,

4В
4 4 Валеева М.Н.

53. Первые шаги в Англию 3Б,4Б 2 2 Журавлева Ж.А.
Итого: 67 64

Директор                                             Э.В.Гриценко